



मूल्य रु. १०

## नेकपाले गाउँयो नेपालको सिमानामा भन्दा

**काठमाडौं :** सरकारले प्रतिबन्ध लगाएर व्यापक दमन गरिरहेको बेला नेकपाले भने सार्वजनिक रूपमै गाउँयाँमा गएर जनकारबाहीको अपिल गरेको छ। नेकपाले भाषापाका विभिन्न चोक, बजार र गाउँहरूमा व्यापार टाँगें जनकारबाही गर्ने विषय सार्वजनिक गरेको हो। भ्रष्टाचारीहरूलाई जनकारबाही गर्ने, मिटर व्यापार र गाउँहरूलाई जनकारबाही गर्ने, लागूपदार्थ दुर्व्यस्तीहरूलाई जनकारबाही गर्ने, भूमार्फायाहरूलाई जनकारबाही गर्ने लगायत

... बाँकी पृष्ठ ७ मा

## होस्टलमा आफैले हतियार राखेर प्रहरीले विद्यार्थीलाई फसाउन खोज्यो : चन्द्र

**चितवन :** चिकित्सा शिक्षा सङ्गीर्ष सीमानिका संयोजक प्रकाश चन्दले प्रहरी र प्रशासन मिलेर होस्टलमा हतियार राखी तस्विर खिचाएर विद्यार्थीलाई फसाउन खोजेको र सरकारले मेडिकल मार्फियाको स्वार्थमा फसेर विद्यार्थी र अधिभावकको घाँडी रेटरहेको बताएका छन्। चन्दले आइतबार विज्ञापि जारी गर्दै भनेका छन्, 'राज्य विद्यार्थीलाई ज्याय दिनुको साटो आज डरलाम्दो षट्यन्त्रसहित'

... बाँकी पृष्ठ ७ मा

# दुई तिहाइको अस्थिरता बढ्दै

■ रातो खबर संवाददाता/काठमाडौं

प्रधानमन्त्री केपी बलीले सरकारले अत्यन्त राष्ट्रो काम गरिरहेको, समृद्धि र विकासको नेतृत्व गरिरहेको दाबी गरिरहेको बेला मन्त्रिमण्डल हटाए पुनर्गठन भएको छ। सरकारले राष्ट्रो काम गरिरहेको भए मन्त्रिमण्डल किन पुनर्गठन भयो त? स्वाभाविक प्रश्न उठेको छ। पुनर्गठनमा बेदखली भएका र कायम रहेका अनुहार हेरेर पार्टीप्रिय र बाहिर व्यापक असन्तुष्टि सुखर भएको छ। लोकलाज पचेका र टोलभारी दुर्बार फैलाहरेका भ्रष्ट करिपय नेताका आफत मन्त्रीहरू कायमै रहनुले नेताहरूको नियत र नियति छताछुल्ल भएको छ। भारतले सीमा अतिक्रमण गरिरहेको बेला भएको मन्त्रिमण्डल पुनर्गठन र त्यसवाट उत्पन्न अन्योल र असन्तुष्टिको व्यवस्थापन गर्नी सरकारको शक्ति खर्च भझेको छ।

अर्कोतीर नेपालको भूभाग अतिक्रमण गर्ने दिल्लीलाई खुसी पार्न देशभक्त शक्तिहरूको शान्तिपूर्ण विरोध प्रदर्शनामध्ये वली प्रशासनले गिरफतारी, भूदू मुदा र आक्रमण तीव्र पारेको छ। काइयेस, राप्रापा र ने.क.पा. का प्रदर्शनकारीहरूमध्ये दमन गरिएको छ। सरकारमध्ये लाग्ने गरेको लम्पसारावादीको आरोप पुष्टि भएको अवस्था छ।



सरकारको नेतृत्व गरिरहेका प्रम वली उपचारका लागि लामो समय विदेश जाने खबर बाहिरिएको छ। राष्ट्रिय सङ्कटको परिस्थितिमा भौतिक र मानसिक रूपमा बलियो कार्यकारी प्रमुखको आवश्यकता रहन्छ। मान्छेका मानसिक अवस्थाहरू उसका भौतिक अवस्थाका प्रतिबिम्बहरू हुन्छन्। विद्यामान कार्याकारीको भौतिक अवस्था, हठ र गिर्दो स्वास्थ्य अवस्थाका कारण अनेक हल्ला, अनुमान

र स्वार्थ समूह टक्का भुमिको आगोभै सलिकरहेको छ। सतारूढ पार्टी त्यही आगो बाल्ने र निभाउने खेलमा व्यस्त छ। सरकारको भूमिका हेर्दा रोमका निरो बादशाहको भल्को दिन्छ जो रोप सहर जलिरहाँ पियाने बजाएर मनोरञ्जन गरिरहेका थिए। सरकार र सतारूढ पार्टीको किचलोले राष्ट्रिय मुदा नै ओर्फेलमा परेको छ।

नेपालमा संयुक्त सरकार हुनुको कारण

राजनीतिक अस्थिरता भएको भन्दै आइएको थियो। जहाँ भ्रष्ट सरकारका विरुद्ध विकल्पको खोजी हुन्थ्यो। तर हाल दुई तिहाइ बहुमतको सरकार भएका कारण त्यसप्रकारको निकास पनि बन्द भएको छ। न सरकारले स्थिरता र विश्वासयोग भूमिका नै निर्वाह गर्न सकेको छ। सुविधाजनक बहुमत नै स्थिरता होइन भन्ने कुरा घटनाक्रमहरूले देखाएका छन्। नेपालकै इतिहासमा दुई तिहाइ बहुमतको अस्थिरता प्रकट भएको छ। यसले न निकास, न त विकल्पको ढोका नै खोलेको छ। कार्यकारीविहीन कामचलाउ सरकार लामो समय देशमार्थ थोपरिने निश्चित छ। यस्तो सारातः कामचलाउ, अस्थिर सरकारले सीमा अतिक्रमणका विषयमा भारतसँग कसरी पहलकदमी लिन सक्छ? जनताको विश्वास कसरी लिन सक्छ? त्यसप्रकारको सरकारलाई न कर्मचारीतन्त्रले विश्वास गर्छ, न त कूटनीतिक शक्ति नै प्रयोग गर्न सक्छ। अस्थिर र कामचलाउ सरकारलाई विदेशी शक्तिकन्द्रले पत्तान्ते कुरा पनि हुँदैन। त्यसप्रकारको सरकारको भूमिकाप्रति जनराजवास र जनसमर्थन पनि रहन।

महाकाली नदी बैतिएको विरोधमा आवाज उठाएके कारण आफू करबाहीमा परेको गुनासो सोही पार्टीका वरिष्ठ

बाँकी पृष्ठ ७ मा

## सीएमसीका विद्यार्थीको आन्दोलनप्रति नेकपाको ऐक्यबद्धता

'कलेजको छात्रावासमा हतियार भेटिएको हल्ला विद्यार्थीलाई फसाउने षट्यन्त्र'

■ रातो खबर संवाददाता/काठमाडौं

शैक्षिक मार्फियाक्रिस्त चितवन मेडिकल कलेजका विद्यार्थीले अधिक बढाएको आन्दोलनप्रति नेपाल क्युनिस्ट पार्टीले ऐक्यबद्धता व्यक्त गरेको छ। नेकपाका चितवनले आइतबार विज्ञापि जारी गरी चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति पार्टीको गम्भीर ध्यानाकर्षण भएको र उक्त घटना षट्यन्त्रपूर्ण र आपराधिक रहेको निष्कर्ष पनि निकालेको छ।

नेकपाका चितवनका इन्चार्ज शार्दूल र सेक्रेटरी विजय शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शार्दूल र सेक्रेटरी विजय शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ साल मङ्गसिर ७ गते चितवन मेडिकल कलेज (सीएमसी) को होस्टलको क्यान्टिनमा पेस्तोल फेलापरेको भन्ने समाचारप्रति हाप्रो पार्टीको ध्यानाकर्षण भएको छ। मेडिकल मार्फियाहरूले विद्यार्थीलाई तोकेभन्दा बढी शुल्क लिई पार्टीको छ।

चितवनका इन्चार्ज शर्मिद्वारा जारी विज्ञापिता भनिएको छ, '२०७६ स







# छैटौं पार्टी पुनर्गठन दिवस र आदर्शको मूल्य

हामी आज हाम्रो जनरीय एवम् गैरवशाली पार्टी नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीको छैटौं पुनर्गठन दिवस भव्य रूपमा मनाइरहेका छौं। राष्ट्रघात, जनघात र अत्याचारले चरम रूप लिइरहँदा त्यसका विश्वद सद्घर्ष गरेर जनतालाई मुक्त गर्ने पार्टीको पुनर्गठन भएको दिन आज मद्दिसिर ८ गते ऐतिहासिक दिन हो। किनभने यही दिन दलाल युँजीवादी संसदीय व्यवस्थाको अन्त्य गर्ने उद्घोषसिरह जनतालाई नेतृत्व प्रदान गर्नसक्ने पार्टीको पुनर्गठन भएको हो। त्यस्तै यही दिन राष्ट्र र जनताको पक्षमा बलिदान दिएर लड्न तथार जनमुक्ति सेनाको स्थापना भएको थियो। जनयुद्धप्रति गद्दारी गरेर युँजीवादको गुलाम गर्न युगेका गदार प्रचण्डहरूविश्वद सद्घर्ष गर्दै निरन्तर क्रान्तिको भन्डा उठाएर विभिन्न अकर्मण्यताका विश्वद जुझै आउने क्रममा २०७१ मद्दिसिर ८ गते जनताहरूको भरोसा महासचिव विप्लवको नेतृत्वमा पार्टीको पुनर्गठन भएको थियो।

हामीले पार्टी निर्णय भएयताका छ वर्षहरूलाई समीक्षा गर्ने हो भने हामी दलाल सत्ताका विश्वद सद्घर्ष गर्नसक्ने जनताको भरपर्दो शक्तिका रूपमा स्थापित भैसकेका छौं। त्यस्तै यो राष्ट्रलाई नयाँ उचाइमा उठाउन, जनताको जीवनलाई समृद्ध गर्नसक्ने क्षमतासहित अबको विकल्पका रूपमा अगाडि आइसकेका छौं। आलोचकहरूले विभिन्न कुनाबाट मनोगत आलोचना गरेर एकीकृत जनक्रान्तिको कार्यदिशामा अकर्मण्यता रहेको भनेर टिप्पणी गरिरहे पनि हाम्रो कार्यदिशाते व्याख्या गरेअनुसार कार्यदिशाको मागअनुसार पार्टी सफल हुँदै गएको छ।

हामीलाई राज्यले कार्यदिशाको मूल पक्षबाट अन्यत्र धकेल प्रयत्न गरिरहेको छ। प्रतिबन्ध, हत्या, गिरफतारी सबै यसैका प्रतिफल हुन्। यद्यपि हामी अभ्य सशक्त, प्रतिबद्ध भनेर क्रान्तिका

कामहरूलाई अगाडि बढाइहेका छौं। हाम्रो नेतृत्व र सिद्धांगो पार्टीपद्धिक अविचल प्रतिबद्ध भनेर सद्घर्षमा जुटिरहेको छ। हामी सबै हिसाबले सफलतातिर गैरहेको छौं। जनताहरू हाम्रो पार्टीलाई साथ दिने स्थानमा आइयोगे क्छ। हामी जित्ताँ, जनताको जित अवश्य हुनेछ। दलालहरूको खुनी सत्ता सदासदाका लागि खरानी बनेछ। पार्टी पुनर्गठनयता १० भन्दा बढी होनहार योद्धा कमरेडहरूको सहादत भैसकेको छ। हजारीं जेल र हिरासतमा हुनुहुन्छ। हाम्रो सिद्धांगो पार्टीपद्धिक सद्घर्षमा छ। हामीले बलिदानीको मूल्यलाई अभ्य उचाइमा उठाउनुपर्ने छ। हाम्रो आक्रामकतालाई अफै तिखार्नुपर्ने छ। हाम्रो आदर्शलाई हामी जहाँजहाँ भए पनि उचो बनाइराख्युपर्ने छ।

आदर्श रूप, गुण र विचारको अनुकरण गर्न सुहाउद्योग व्यक्ति, पदार्थ वा सिद्धांग अथवा कुनै वस्तु वा क्रियाको पूर्णता तथा उत्तमताको खास नमुना हो। आदर्श सबै हिसाबले अम्लो शिखर हो जसलाई दुनियाँले धैरै परबाट देखन सक्छ। नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीका महासचिव कमरेड विप्लवसंग स्थापित आदर्श लाखाँ उत्पीडित जनताले धैरै पर दूदाराजबाट पनि होरिरहेका छन्। यो आदर्श भनेको वैज्ञानिक समाजबाद- साम्यवादको आदर्श हो। यो आदर्श वर्गविहीन, धर्मविहीन, जातविहीन सबै नागरिकहरूलाई समान र बाबार बनाउने मुन्द्र सम्यताको आदर्श हो। यो आदर्शले धैरै दर्दनाक धैरै अविकावाद, म बाद, मेरोवाद, आफनतावाद, निजीवादहरूको मूल दलाल पुँजीवादको शोषण र विभेदमैत्री क्रियाकलापहरू विश्वद सर्वैभारि अर्थात् कहिल्ये निनाईदाई, कहिल्यै नडगमगाई सद्घर्ष गरिरहेको हुन्छ। गरिबहरूको वर्गविहीनोहरूसँग अङ्गालो हाल्ल पुँको धैरै नामधारी कम्युनिस्ट दलालहरू र कम्युनिस्टहरूलाई सिद्धाउन सकिन्छ वा

सिद्धांगो भनेर खुसी भएका पुँजीपतिहरूको लूटको स्वर्गमा नायक बनेर खडा भएको विप्लव आदर्शले उनीहरूलाई हरसेकेन्द चुनौती दिवरहेको हुन्छ। त्यसैले हाम्रो आदर्श आमतपीडित श्रमशील गरिबहरूका निमित आस्था, भरोसा र विश्वासको केन्द्र हो। हामी त्यही आदर्शका इंटरहरू हाँ। हामीले कहिल्यै हाम्रो आदर्शलाई गल्न र ढल्न दिनु हुन्दैन।

सामाजिक फासिवादी सरकारको जनविरोधी क्रियाकलापका कारण आप्नजनता आजित छन्। जनताहरूमा यस्तो परेको छ- अब कुनै शक्ति आइदेओप्रैर आफ्ना सारा दुःखहरू गरिदेओप्रैर। जनताको जीवनलाई नजिकबाट हेच्यो भने यति धैरै दर्दनाक छ, त्यो कथन गरेर साध्य नै छैन। किसान, मजुरु, गरिब, सुकूपमारी, दलित, मध्यसी, महिला, जनजाति सबैको स्थिति भयावह छ। जनताहरू खान, लाउन र बसन सक्ने अवस्थामा छैनन्। यति धैरै समस्या छ सायद यी समस्याहरू यो दलालहरूको सरकारलाई थाहा छैन। सबैतरबाट हेर्दा तमाम समस्याहरूले क्रान्तिको खोजी गरेका छन्। त्यसैले यतिबेला क्रान्तिको रातो रडले सबै घर र मनहरूलाई छोएको छ। भूपडीहरू मात्र होइनन्, दलाल पुँजीवादी सत्ताको दास र गुलाम बनेका आधुनिक अमजीवी, मध्यमवर्गी तप्का र देशलाई माया गर्ने देशभक्तहरूको मुटी दरो भएर कमिसिको छ। तपाईंहामीले परिस्थितिलाई क्रान्तिको चस्माले हेच्यो भने उत्पीडकहरूको सिसमहतविश्वद उत्पीडितहरूको बस्तीमा विद्रोहको आगो सलिकसकेको छ। यो आगो भायनक विस्फोटकर्ताको धैरै देशलाई माया गर्ने देशभक्तहरूको सुकूपहरू हो। प्रश्नहरू हज्जारैं छन्। हाम्रो देशलाई फेरि अर्को सिरिया, अफगानिस्तान बनाउने खेल भैरहेको छ। इन्डो-प्यासिसिफिक रणनीतिमाफत अमेरिकी सेना नेपालमा ल्याएर नेपाललाई युद्धमैदान बनाउने प्रयत्न भैरहेको छ। नेपालका प्राकृतिक झोतसाधनहरूमाथि लूट मच्याउने र आफ्ना आपाराधिक स्वार्थहरू पूरा गर्ने दाउपेचमा रहेको आतङ्कवादी राष्ट्र अमेरिका, अर्को लुटेरा मुलुक भारत र उनीहरूका दलालहरू यो उद्यममा लागिरहेका छन्। नेपाली लेन्दुपहरू, बाँकी पृष्ठ ७ मा



सुमनसिंह पौडेल

भारतलाई अतिक्रमण गर्न गोप्य मन्त्रणा त गरेको छैन भने प्रश्न उठेको छ।

गएको साता वली-नेपालबीच दुई घन्टा लामो वार्ता भएको चर्चा भयो। वलीले 'भाओवादीको हातमा पारीको नेतृत्व जाला भन्ने मेरो चिन्ता हो, अरु कहीं छैन' भनेको गाँझुँगै छ। वलीको चिन्ता पारीसत्तामा नियन्त्रण कसरी कायम राख्ने भनेको छ। सीमा अतिक्रमण उनको प्राथमिकतामा छैन। सरकारले भारतसँग वार्ताका लागि पत्राचार गर्ने, नक्सा सार्वजनिक गर्ने, नेपालको भूमिकाट सेना द्वाटान आदेश गर्ने, भारतको पराराष्ट्र-मन्त्रालयलाई पत्राचार गर्ने कहीं पनि गरेको छैन। सञ्चारमा हल्ला मात्रैमा सीमित छ। प्रम वलीले देशभक्त नागरिकलाई 'नक्सा चाहियो कि माटो?' भनेर अप्पानित गरेका छन्। हामीलाई अप्पो नक्सा र माटो दुवै चाहिएको हो। भारतले आप्पो स्वार्थभक्त नागरिकलाई 'क्या ताहाको आएको छ'। चलनचल्तीमा कुटीयाइदीलाई 'क्या ताहाको आएको छ'। तर्प वर्षदिविय एउटै सुगाराटा छ। तर समस्या भन्ने, नक्सा सार्वजनिक गर्ने, नेपालको भूमिकाट सेना द्वाटान आदेश गर्ने कहीं पनि गरिरहेको छ। नेपालले कालापानी र सरहदमा परेको नेपालतीरि तिरूं भनी लेखेको पत्र नेपालसँग छ। त्यसकारण अतिक्रमित भूभागमा भारतको डकैतीबाहेक अरु कहीं छैन। तर जनताको दबाबलाई मत्थर पार्न मात्र सरकारले सुनेरोको छैन। कालापानीवरपरका बासिन्दाले हामी कर अझ्येज सरकारलाई नै बुझाउन चाहन्छौं भनी लेखेको पत्रको जबाफमा अझ्येज अधिकारीले 'सुनौली सन्धिअनुसार सो क्षेत्र नेपालको सरहदमा परेको नेपालतीरि तिरूं भनी लेखेको पत्र नेपालसँग छ। त्यसकारण अतिक्रमित भूभागमा भारतको डकैतीबाहेक अरु कहीं छैन। तर जनताको दबाबलाई मत्थर पार्न मात्र सरकारले सुनेरोको देखिन्छ।

भारतले २३ जिल्लाका ७१ स्थानमा सीमा अतिक्रमण गरेको छ। कातिक २५ गते सरकारलाई संसदको लेखा समितिले आप्पो नक्सा सार्वजनिक गर्न दिएको निर्देशन पनि सरकारले पूरा गरेको छैन। काझ्येसले कालापानीका विषयमा नीति निर्माण गर्न संसदको विशेषज्ञ नेपालको सरहदमा परेको नेपालतीरि तिरूं भनी लेखेको पत्र नेपालसँग छ। त्यसकारण अतिक्रमित भूभागमा भारतको डकैतीबाहेक अरु कहीं छैन। तर जनताको दबाबलाई मत्थर पार्न मात्र सरकारले सुनेरोको छैन। कालापानी समस्या सरकारको प्राथमिकतामा नपरेको देखिन्छ।

भारतीय भूभाग अतिक्रमण गरेको छ। कायामरुको भूभाग अतिक्रमण गरेको मुहुर संयुक्त राष्ट्रसँझमा पुगेर नाइजेरियाको विषयमा भूमि फिर्ता गर्न बाच्य भएको थियो। भारत र बडालालाई भूमि फिर्ता गर्न बाच्य भएको छ। समस्याको कूटीनीतिक समाधान असफल भएको हो कि पहल नै नभएको हो? सरकारले स्पष्ट परिवर्तन गर्ने अर्थात् उत्तराखण्ड र उत्तरांचलमा भूमि फिर्ता गर्न भएको हो? सरकारले अप्पो सेना फिर्ता लेखेको मात्र दुई देशका चीमामा वार्ता गर्नुपर्छ। तर सरकारले भारतीय भूभागमा भूमि फिर्ता गर्न भएको हो? सरकारले अप्पो सेना तैनाथ गर्नुपर्छ। विश्वमा त्यस्ता अनेक निजर भएको हो? क्यामोको भूमि फिर्ता गर्न भएको हो? तर नेपालको भूमि फिर्ता गर्ने भएको हो? तर नेपालको भूमि फिर्ता गर्ने भएको हो? तर नेपालको भूमि फिर्ता गर्ने भएको हो?

दार्दुला, व्यास गाउँपालिकाले छाडुडमा व्यासी जातिको मनिदर बनाउन ४ लाख रुपैयाँ निकासा गरेको थियो। मनिदर बनाउन खोजदा भारतीय सेनालाई स्थानीयलाई 'तूमको कीतना मनिदर चाहेक





